Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De sancto Vincentio martire xxv

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

De sancto

Quot hoies tot p̄cones qui martirē p̄dican̄ dū loquuntur. Stupere yniuersi: q̄ iam diuinitatis testis existeret. que adhuc arbitra sui per etatē esse nō posset. fecit deniq̄ ut ei deo crederetur. cui de hoie adhuc nō crederet: quia quod vltra' natu ram est: hoc de autore nature est. Nouū martirij genus nondū ydonea pene. etiā natura victorie. Errare difficiis habilis coronari. Magisterium virtutis impleuit que nondū iudicium habebat etatis. Nō sic ad thalamū nuptiā p̄perare. vt ad sup pliū locū leta successu. gradu festina. virgo p̄cessit. Itē ambo sius in p̄facione. Beata agnes generositatis oblectamēta despiciens. celestem meritū dignitatem. societatis humane vora contemnens eterni regis est sociata consocio: preciosas mo: tem p̄ o: christi confessione suscipiēs. simul est ei facia conformis.

De sancto Vincentio martyre

xxv.

A

Vincenti' dicitur quasi vicium incendens. vel yinceps incendia vel victoriā tenēs. Ipse em̄ incendit. id est consumpsit viciā carnis mortificationē. vicit incēdia suppliciorum per constantē penā per p̄missionē victoriatē renuit mundi per ipsius despectionē. Uicit em̄ tria que erāt in mūdo. sc̄ falso errorē: inuidos amores. impudicos timores. quos viuit per sapientiā mundi tam et constantiā. De quibus dicit augustinus. Ut cū omnibus erroribus amoribus et timoribus vincat hic mundus. sanctoz martiriadocēt et do-

Vincentio

euerunt. Eius passionē quidā beatū augustinum asserunt compilasse. quam prudentius versibus locuenter equitatur.

Vincentius nobilis genere: sed fide ac religione nobilio: beati valerij episcopi dyaconus fuit. Cui ēps quia expeditio:is erat lingue vices suas comiserat. et ipse orationi et contemplationi vacabat. Iussi igit daciani presidis valenciam trah:inf: et diro carceri mancipantur. Lungs eos fame pene defecisse crederet: eos suo aspectui iussit astare quos cūq̄ sanos cerneret et gaudētes iratus in hāc vocē prorupit. Quid dicis tu valeri qui sub noīe religionis contra decreta principū facis? Cum aut beatus valerius leuius recipiōderet. dixit ei vinctus. Noli pater venerabilis quasi mēte timida fabmurmurare: sed libera voce exclama. Si ergo ubes pater sc̄ respōsū iudicē aggrediar. Cum ille. Jam dudū tibi fili caris sume loquendi curam commiseram. et nunc p̄ fidic qua astamus respōsa cōmittto. Tunc vinctus cōuersus ad dacianū. hacten' in q̄rā te sermo de ne gāda fide pero: auit: h̄z nephariū apud xpianoz prudētiā esse cognosce. de citatis cultum abnegādo blasphemare. Tūc iratus dacian' ēpm̄ i exiliis muti p̄cepit. vinctū vero tanq̄ contumaces et p̄sumptuosum iuuenez: vt eius exemplo ali⁹ ter terent. in eccligo dissentū membris oībus dissipari. Lungs corpore rotus dissipari ait dacian'. Dic michi vincti. ybi nunetuū miserrimū co:pus cōspicis? At ille subridēs ait. Hoc est qđ sc̄mp opt̄ui. Tūc iratus p̄ses cepit ei oīa genera tormentū minari: n̄si ei assensum p̄eberer: Cui vinctus. O felicē me quo michi ira: te grauius putas: co melius incipio misereri. Insurge ergo miser. et toto malignitatis spiritu debachare. Ut debis me dei virtute plus posse dum to: queo: q̄ possis ip̄e qui to: ques. Adhuc p̄ses cepit clamare: et carnifices virgis et fūstibus verberare. Et ait vinctus. Quid facis daciane? Ecce tu ip̄e me vindicas de torto:ibus meis. Tunc p̄ses a mens factus dixit carnificib⁹. Misericordia nichil facit. Cur deficit man⁹ vestre? Adulteros et patricidas vicerē potuistis. vt nichil inter illata sup̄plicia celare possent. et nūc solus vinctus vestrā poterit sugare tornēta? Tunc carnifices pectines ferreos v̄q̄ ad intimā costarū fixerūt: ita vt de toto eius corpore sanguis efflueret et solutis costarū cōpaginibus. viscera interna peterent. Et ait dacianus. D Misericordia tu vincti vt possis tam pulchram recuperare iuuentū et ea q̄ superfluit